013/2017, celebrado, a partir de inexigibilidade de licitação,  entre o Hospital  Geral e Maternidade  Araputanga  e  a  Prefeitura  Municipal  consignou  que  o  ente  público, 

social e o pleno exercício da cidadania.valendo-se  de  recursos  próprios  e  federais,  pagaria  ao  contratado  o  valor  de  R$ 

1.323.000,00 (um milhão, trezentos e vinte e três mil reais);

CONSIDERANDO o Segundo Termo Aditivo do contrato que elevou  o  valor  global  do  contrato  originário  para  R$  2.579.850,00  (dois  milhões, 

quinhentos e setenta e nove mil e oitocentos e cinquenta reais),  bem como que o Terceiro Termo Aditivo ainda aumentou tal valor para R$ 5.279.850,00 (cinco milhões e 

duzentos e setenta e nove mil e oitocentos e cinquenta reais),  ao passo que o Quarto Termo Aditivo consignou novo acréscimo, tornando como Valor Global do Contrato original a quantia de R$ 5.341.268,25 (cinco milhões, trezentos e quarenta e um mil e duzentos 

e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos);

CONSIDERANDO  as informações  e suspeitas no sentido de que vem ocorrendo superfaturamento no contrato  administrativo firmado,  o qual,  se comprovado, poderá  ensejar a responsabilização  do Prefeito Municipal, Sr.